
  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI di 
CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTE ZA 

SERVIZI E FORNITURE 

  

IL DIRIGENTE 

vista la Legge n. 168/89; 
visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 
23.03.2015 e ss.mm.ii.; 
visto il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato 
con D.R. n. 9 del 04.01.2016, modificato con D.R. n. 1303 del 08.05.2019; 
visto il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
visto il Decreto direttoriale rep. n. 884, prot. n. 128168 del 21.03.2022 con il quale il Prof. 
Giovanni La Via, Direttore generale dell'Ateneo, ha assunto ad interim l'incarico di 
dirigente dell'Area della Centrale unica di committenza (ACUC), a far data dal 
21.03.2022; 
vista la nota del 31.03.2023, prot. n. 122837, con la quale il dirigente dell'Area della 
Didattica ha manifestato l'esigenza di avviare una procedura per l'affidamento del servizio 
di predisposizione e gestione delle prove di accesso ai corsi di studio (Cdl e CdLM) nelle 
PP.SS. a.a. 2023/2024 e dei corsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità a.a. 
2022/2023, ivi comprese le graduatorie di merito, per un importo presunto di € 30.000,00 
oltre IVA; 
vista la determina del Dirigente dell'Area della Didattica del 31.03.2023, prot. n. 122856, 
con cui è stata approvata la suddetta spesa necessaria per l'affidamento del servizio in 
argomento; 
considerato che nella suddetta determina dirigenziale viene indicato come RUP il dott. 
Ignazio Zangara; 
vista l'indicazione fornita dal Dirigente dell'Area della Didattica con la suddetta nota del 
31.03.2023, prot. 122837, in cui suggerisce di procedere alla pubblicazione sul sito di 
Ateneo, per sette giorni, di un avviso di manifestazione di interesse finalizzato 
all'individuazione di operatori economici qualificati interessati a presentare 
contestualmente l'offerta economica e dimostrare il possesso dei requisiti richiesti nel 
capitolato tecnico, per il successivo affidamento del servizio in questione, da aggiudicarsi 
con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 
e ss.mm.ii.; 
vista l'annotazione al prot. n. 122837 del 31.03.2023, con cui il RUP precisa che, a 
parziale rettifica di quanto riportato all'art. 4 del Capitolato tecnico, "si chiarisce che per 
l'individuazione del contraente si propone di esperire la manifestazione di interesse e 
conseguente affidamento diretto tramite trattativa su MEPA" con l'operatore che 
presenterà l'offerta più conveniente per l'amministrazione; 
preso atto che la spesa proposta pari ad € 30.000,00 oltre IVA trova copertura finanziaria 
sull'impegno n. 33252/2, codice di riclassificazione finanziaria 15088810, intervento 
-ADi: servizio gestione schede graduatorie partecipanti ai test di ammissione", causale 
contabile D15; 



  UNIVERSITÀ 

degli STUDI di 
CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZI E FORNITURE 

  

considerato che il suddetto servizio non risulta presente tra le convenzioni Consip attive; 
considerato quanto sopra esposto; 

DETERMINA 

1. Si autorizza la pubblicazione sul sito di Ateneo di un avviso di manifestazione di 
interesse per l'individuazione di operatori economici qualificati interessati all'affidamento 
del servizio di predisposizione e gestione delle prove di accesso ai corsi di studio (Cdl e 
CdLM) nelle PP.SS. a.a. 2023/2024 e dei corsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità a.a. 
2022/2023, ivi comprese le graduatorie di merito, da aggiudicarsi tramite l'espletamento 
di una trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi 
dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l'importo a base di 
gara di 30.000,00 oltre IVA. 

2. La spesa graverà sull'impegno n. 33252/2, codice di riclassificazione finanziaria 
15088810, Co.An. D15. 

3. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D.lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii., sul sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

C-t; ei-oh- 	1--1  

Il D len e\ 
Prof. Giovcinni. Là-Via 


	Page 1
	Page 2

